omnes-
que alios et singulos supra dictos personaliter accedant sen accedaf, et
prefactas litteras apostolicas hocque, nostrum processum, ac omuia, et
singule in eis contenta vobis omnibus, et singulis supradictis comnu-
niter, vel divisim intiment, insinuent, et fideliter piblicare procurent,
ac statuta, et ordinationes pree licta per censuras praedictas inviolabi-
liter observari faciant, et procurent.—Et nihilominus omniaetsingnla
nobis in hac parte commisa plenari@ exequantur iuxta predictarum
litterarum Apostolicarum, et praesentis nostri processus vim { rmam
continentiam, et tenorem : ita tamen quod dicti Subdelegati nostri, vel
quicumque alius seu alii nihil contra ordinationes, ev statuta hujus-
modi valeant attentare quomodolibet in preemissis nzque in Processi-
bus per nos habitis, aut censuris per nos latis absolvendo vel suspen-
dendo, aliquem invitare; in ceferis autem qi# eidem dicto Johanni
sive statuta, et ordinationes predicta preindicare possint ipsis eorum
cuilibet, et quibuslibet aliis potestatem omnimodam derogamns per
processum autem nostrum hujusmodi nolu nus, neque interdicimus
nostris in aliquo preiudicare Collegi , quominus ipsins vl eorum alter
servato tamen hoe nostro Proce:su in iusmodi negotio prucedere va-
leant pro ut, et eis vel altori visum fua-it expedire prefictas quojue
litteras, hujusmodique nostrum Processum, ac omnia, et singula hoe
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negotium tangere yolumus penes dictum Dominum Johannem vel Con-
gervatores dicti Collegii pro tempore existentes remanere, et non per
vos, aut aliquem vestrum, sea quemeumgque alium, ipsis nitis, et contra
eorum voluntatem gquomodolibat detinere; contrarium vero facientes
preefatis nostris Sententiis in hiis seriptis latis, dicta canonica moni-
tioni preemisse ipso facto volumus subiacere; mandamus tamen copiam
fieri de préemissis eam pretentibus et habere debent petentium quidem
sumptibus, et expensis; absolutionem vero omnium et singulorum,
qui prefatas nostrae Sententias aut earum aliquam incurrerint, seu
ineurrerit quoquo mode nobis, vel Superiori nostro tantummodo reser-
vamus,—In quornm omnium et singulorum fidem, et testimonium
preemissarum preesentes litteras, sive preesens publicum instrumentum
processum nostrum hujusmodi in se continentes, sive continens ex inde
fieri, et per notarium publicum instrumentvm subscribi; et publicari
mandabimus, nostriqué sigilli iusimus, et facimus appersiona commu-
niri. Datis et Datum in Oppido de Almazan Seguntins Diccesis, sub
anno & Nativitate Domini Millesimo, quadrigentesimo, octogesimo ter-
cio indictione... die vero vicessima mensis Novembris, Pontificatus
Sanctisimi in Christo Patris, et Domini nostri Domini Sixti Divina
Providentia Pape quarti anno decimo tercio : preesentibus ibidem Ve-
nerabilibus, et discretis Viris Johanne de Salazar Rectore, Ecelesim
Santi Andress, ejusdem oppidi, ac Alfonso del Castillo, et Alfonso Nu-
fiez ejusdem Domini Archidiaconi de Almazan, familiaribus, et Alfon-
o de Salazar ejusdem Oppidi habitatores ad premissa vocatis speciali-
ter et rogatis.

Et ego Luppus Mufioz de Olmedo Clericus Seguntinus publicus
Apostolica, regali, et ordinaria auctoritatibus Notarius, qui presenta-
tioni, et receptioni, requisitioni, resignationi subdelegationi, et proces-
sus hujusmodi decreto ceterisque preemissis omnibus et singulis dum
gic ut preemititur agerentur, dicerentur, et fierent, una cum prenotitis
testibus preesens interfui, eague omnia, et singula sic fieri vidi, et au-
divi innotamque sumpsi decreto hoc prasens publicum instrumentam
per alium me aliis negotiis legitime prepedito fideliter Scriptum ex
inde confeci, subseripsi, publicayi, et in hane publicam formam redegi
signo, et nomine meis solitis, et consuetis una cum prelibati Domini
Ludoviei Xuares, Archidiaconi de Molina, Judicis, et executoris supra~
dicti appension sigillis signavi in fidem, et testimonium omnium , et
singulorum premissorum rogatus, et requisitus,

. 543

NUMERO 6.

Constilucion estableciendo las informaciones de limpieza de
sangre de los colegiales, afio de 1497.

El epigrafe dice STATUTUM CONTRA JUDZ&OS.

In Dei nomine. Amen. Noverint universi presentis statuti seriem
inspecturi, quod in collegio sancti Antonii presbiteri et conffessoris
civitatis Seguntiee, nos Johanes de Vera bachalaureas rector dicti
collegii, et Stephanus Calvo bachalaureus, et Didacus de Mifio bacha-
laureus, consiliarii, et Johanes ab Ocafia, et Petrus de Torre, et Dida-
cus de la Sancta, collegiales, in dicto collegio comorantes, volentes
constitutiones domini Archidiaconi executioni plene tradere, prout
prestitum juramentum nos obligat et impelit, constitntionem quandam,
que sub titulo de ambiguitatibus dirimendis existit, cum aliqua apud
nos exorta esset ambiguitas, decrevimus observare, cujus themor uk
intuentibus innotescat sequitur et est talis:

Cum non solum negotia sint magis quam ordinationes et statuta sed
etinm magis quam vocabula ac tot humana natura nova litigia generet,
ut nisi conatus ejus aliqua regula deprimeret scandala, sepe ex inde ori-
rerentur et si cuncte res difficiles et contingentes non possent explicari
germone tantum quantum possumus dubiis et ambiguitatibus que inter
collegiales emergerint circa qualitates et conditiones collegialium reci-
piendorum, tam de quibus in nostris constitutionibus non cavetur per
eas talia dubia non dirimantur habeant recursum ad ordinationes et
‘statuta seu consuetudines observatas in collegio Salmanticense a bone
memorie domino Didaco de Anaya, archiepiscopo Hispalense instituto,
gecundum guas eedem ambiguitates tollantur et decidantur; quas ordi-
nationes et consuetudines in hae parte per rectorem et consiliarios et
collegiales nostri collegii volumus observari sub pena perjurii, quam
ipso facto inobedientes et rebelles inenrrant, et ideo nos voluntatem do-
mini archidiaconi adimplere cupientes ad predictum Salmanticensem
colleginm eucurrimus supra quadam collegialum recipiendorum quali-
tate, de qua prefacta inter nos extitit ambiguitas, quod illi videlicet qui
ex genere judeorum orti sunt non admitantur in collegio quod propter
eorum seditiossum consortium ita ut collegium ruinam aliquam pati
vellet congruentissime extitit ordinatum. Qua de re, hoc presens statu-
tum Salmanticense nobis fuit presentatum, eujus talis est thenor:

“Item quia intentio et voluntas domini nostri archiepiscopi fuit ut
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nullus qui de genere judeorum originem duxerit ad dictum colle-
gium haberet ingresum, ideo ne hoc per temporis cursum oblivio-
ni dari contingat, statuimus et ordinamus ut nullus qui de predicto
genere, sive ex utroque latere vel altero tam fuerit in collegialem, ca-
pellanumve in dicto collegio admittatur in hoe, non atento aut in
gradu remoto auf propinquo sit.,,

Ideoque nos prefacti Rector et consiliarii ac collegiales omnes una
ac pro se quilibet, volentes hujusmodi constitutionem adimplere, jura-
mus prefactum statutum salmanticensem per nos et successores nos-
tros in constitutionem observari, sicut voluntas domini nostri Archi-
diaconi fuit, sub peena perjurii quam ipso facto hoc salubre statutum
frangentes incurrant. In cujus rei testimonium predicti rector et
consiliarii ac collegiales predicti petierunt per me dictum notarium
sibi publicum instrumentum dieti collegii sigillo corroboratum dari
Acta fuerunt hec in capela dicti collegii, anno Domini millessimo
quadringentessimo nonagessimo septimo die vero vicessima quinta
mensis Januarii, presentibus ibidem discretis viris Petro de Sana-
bria, in dicto collegio habitatori, et Alfonso de la Langa, dictee civitatis
Seguntine habitatore, ad hoc vocatis et requisitis.

Et ego Martinus Serranus portionarius in ecclesia Seguntina, publi-
cus apostolica, regali et ordinaria anctoritatibus notarius, qui a pre-
migsis dicerentur et fieret una cum prenominatis testibus presens
interfui, eaque sic fierit vidi et audivi, et in notha sumpsi, exqua has
presentes litteras manu alterius fideliter scriptas extraxi, et in hanc
presentem formam redegi, signogue et nomine meis solitis et consuetis
subscripsi et signavi in fidem et testimonium veritatis.=Martinus Se-
rranus, portionarius, Seguntis apostolicus notarius.=Sig + no atal=
Martinus Serranus apostolicus=Non noceat ubi dicit inter lineas:
nos et ne.

NUMERO 7.

Dedicatoria de las Constiluciones primitivas dadas 4 su Colegio
por D. Juan Lipez de Medina.

Reverendissimo ac Illustrissimo in xpo pri et dno. dno. petro de
Mendoza Sacrosancte Romane ecclie presbitero ecarli. dignissimo
Archiepo tolletano et Epo Segunt. dno. suo unico et benefactori.

Reverendissime in xpo pater et dne dne illustrissime.

Post varios fluctuantis seculi labores et multiplices negotiorum
solicitudines, quibus ab ineunte etate mee tempora in te meliora, te
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principe meo et auctore contrivi sub cuius servitio et grata protectione
me senectus accepit, atque sua venia accepta ocium auctus sum, ac
reliquum vite mee inter neccessarios et amicos agere, et sub uelamen-
to alarum tuarum et saguntinam (sic) et tolletanam ecelesias tuas
celebrare Statui, quibus beneficiornim neximus sum ipse constrictus.
Verum cum nichil agere animus non posset (ut Cicero ait) et ingenium
ocio marcesseret, variis temptationum stimulis patere, enmque ambi-
tionis et glorie reliquias adhuc animo herentes aura felicitatis humane
vehementer impelleret, ita ut difiluare appetitus cogitationum mea-
rum impetus sepe et multum cogeretur, aifuit Dei misericordia que
hominum in se sperantium corda confirmat din dubitante spiritu me-
liori me servum tuum revocaf. Cepique tandem interins animo adver-
tere quemadmodum ecclia tua et civitas tua saguntina patrie mee nathale
solum, quamquam ipsa religiosa foret domormm tamem in religione
perfecta militantinm carebit subsidiis, nee erat conventus hominum
ullus in eius territorio in comunitate et sanctitate mutua viventium.....